2023年 12月 22日

各   位

上場会社名  東京産業株式会社

代表者  代表取締役社長  蒲原 稔

（コード番号  8070 東証プライム）

問合せ先責任者 取締役企画本部長 田沢 健次

（TEL  03－5656－0364）

当社連結子会社における子会社設立ならびに事業開始に関するお知らせ

 当社の連結子会社である菱東貿易（上海）有限公司は、中国に子会社を設立し、事業を開始しましたので、
下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の目的
  同国では近年ローカル企業の国外進出計画が盛んになっており、当社グループとしてそのような海外進

出のサポートを積極的に行うべく、新たに上海の自由貿易区に設立したものです。
   当事業では、中期経営計画（T-ScaleUp 2027）に掲げております重点施策の一つである「グループ総合

力強化」において、グループ間協業による営業面でのシナジー追求に努めてまいります。

２．子会社の概要

（１）商 号：菱棟機械（上海）有限公司

（２）所 在 地：中国上海市自由貿易区

（３）資 本 金：1,000万人民元（約 200百万円）

（４）出 資 比 率：菱東貿易有限公司(当社 100%子会社) 100%

（５）設 立 日：2023年 11月 27日

（６）事業開始日：2023年 12月 22日

３．今後の見通し
 本件による 2024年 3月期業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上

sunaka
財務会計基準機構マーク